
損益計算書

平成２７年３月３１日　現在

（単位：円）

経常収益

　共済掛金等収入

　　受入共済掛金

　共済契約準備金戻入額

　　支払備金戻入額

　　責任準備金戻入額

　資産運用収益

　　利息及び配当金等収益

　その他経常収益

　　雑収入

経常費用

　共済金等支払額

　　支払共済金

　共済契約準備金繰入額

　　支払備金繰入額

　　責任準備金繰入額

　事業経費

　　人件費

　　物件費

　　共済委託手数料

　その他経常費用

　　雑損失

経常剰余金

　税引前当期剰余金

　法人税等

　法人税等調整額

　当期剰余金

　当期首繰越剰余金

　当期未処分剰余金

科 目 金 額

3,903,069

48,841,493

3,190,338

52,031,831

179,363,022

160,662,300

160,662,300

17,144,001

7,842,452

9,301,549

58,943,723

13,183,577

20,377,936

52,024,669

93,491

△ 719,893

52,024,669

1,346,623

210,098

50,310,800

17,990,339

7,980,370

10,009,969

50,310,800

127,338,353

93,491

25,382,210

経

常

損

益

210,098

1,346,623



貸借対照表

平成２７年３月３１日現在

126,454,351

　未収金 4,165 　利用分量割戻金 28,893

　預り金 6,654,290

1,617,500繰延税金資産 引当金

　　利益剰余金

その他資産 125,197

　未払金

　賞与引当金 312,500

　退職給付引当金 1,305,000

7,659,648

121,032

(48,841,493)

　　　当期未処分剰余金 52,031,831

　　　（うち当期剰余金）

　剰余金 126,454,351

　出資金 294,726,000

組合員資本 421,180,351

　預貯金 433,755,945

その他共済資産 36,495,670

　責任準備金 10,009,969

2

916,366

　貯蔵品 1,748,670 　未払業務委託手数料 1,517,828

（純資産の部）

2,964,525

　無形固定資産

負債合計 53,209,164

資産合計 474,389,515 負債・純資産合計 474,389,515

純資産合計 421,180,351

　　　法定準備金 74,422,520

　未払出資預り金 117,390

　仮払金

業務用固定資産

　減価償却資産 3,860,400

　未収出資金 77,000 　未払出資金 9,910,500

前払費用 89,000 　出資預り金 3,852,376

　未収共済掛金 34,670,000 その他共済負債 13,909,159

　現金 42,810 　支払備金 7,980,370

業務委託勘定 1,517,828

現金及び預金 433,798,755 共済契約準備金 17,990,339

（単位：円）

（資産の部） （負債の部）

916,368

　未払法人税等

その他負債 18,174,338

科目 金額 科目 金額


